
  Rada č. R-49/18.22
 

Usnesení rady obce 

Usnesení č. 
R-533/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov 
I. rozhodla
uzavřít Smlouvu o využití obecního systému odpadového 
hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
mezi obcí Vlčnov a firmou ELEKTROWIN a.s. se sídlem 
Michelská 300/60, PSČ 14000 Praha 4, IČ 27257843 
II. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce 

Usnesení č. 
R-534/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov 
I. schvaluje
smlouvu č. 8800095622_1/VB/P o zřízení věcného břemene k 
pozemku parc. č. 1074/30 a 3902 v k.ú. Vlčnov zapsaného na 
LV č. 10001 za účelem zřízení a provozování plynárenského 
zařízení a práva vstupovat a vjíždět na dotčený pozemek v 
rozsahu cca 9 m délky vedení, za úplatu ve výši 9.438,- Kč 
s DPH, pro oprávněného GasNet, s.r.o. se sídlem Klíšská 
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567
II. pověřuje
podpisem smlouvy a dalších souvisejících úkonů starostu 
obce

Usnesení č. 
R-535/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I. rozhodla
uzavřít smlouvu o umístění, provozu a na základě 
vyhlášeného záměru obce č. 08/2020, na pronájem části 
pozemku parc. č. 58/1 v k.ú. Vlčnov, o celkové ploše cca 
2,1 m2 za účelem umístění Z-BOXU (samoobslužná výdejna 
zásilek) společnosti Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, 
190 00 Praha 9, IČ: 28408306 DIČ: CZ28408306 (jediný 
zájemce), za podmínek:
– doba nájmu  neurčitá
– cena 20,- Kč/m2/rok s DPH
II. pověřuje
starostu obce uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony

Usnesení č. 
R-536/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.  souhlasí   
s provedením stavby označené „Kanalizační přípojka RD č. 
744 – Vlčnov, parc. č. 82,74,213“ v k.ú. Vlčnov na pozemku 
parc. č. 74 a 213 ve vlastnictví obce, stavebník/investor 
Zdeněk a Jarmila Krupkovi, Vlčnov č. 744, dle předložené 
stavební dokumentace evidované pod č.j. OUVL-670/21/2021
I  I  .pověřuje  
starostu obce provedením souvisejících úkonů řízení

Usnesení č. 
R-537/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.  souhlasí   
s provedením stavby označené „Rekonstrukce RD č. 422, Ul. 
Podedvorská, projekt přípojky vody“ v k.ú. Vlčnov na 
pozemku parc. č. 944, 998 a 837/1 ve vlastnictví obce, 
stavebník/investor Martina Smetková, Vlčnov 1100, dle 

Obec Vlčnov 1/6        Rada č. 49/18.22 dne 24.06.2021



předložené stavební dokumentace evidované pod č.j. OUVL-
0747/2021
I  I  .pověřuje  
starostu obce provedením souvisejících úkonů řízení

Usnesení č. 
R-538/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.  souhlasí   
s provedením stavby označené „Přípojka vody k RD č.p.34 
Vlčnov, poz. 733,779/1“ v k.ú. Vlčnov na pozemku parc. č. 
779/1 ve vlastnictví obce, stavebník/investor Ing. Petr 
Šobáň, Vlčnov 35, dle předložené stavební dokumentace 
evidované pod č.j. OUVL-0700/2021
I  I  .pověřuje  
starostu obce provedením souvisejících úkonů řízení

Usnesení č. 
R-539/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.  souhlasí   
s provedením stavby označené „Stavební úpravy RD č.p. 937“ 
v k.ú. Vlčnov na pozemku parc. č. 1051, stavebník/investor 
Jakub Zemek, Jaroslav Hlobila 2772, Uh. Brod, dle 
předložené stavební dokumentace evidované pod č.j. OUVL-
679/2021
II.pověřuje
starostu obce provedením souvisejících úkonů řízení

Usnesení č. 
R-540/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.  souhlasí   
s provedením stavby označené „Rodinný dům pana Šabršuly, 
obec Vlčnov p.č. 3106/2“ v k.ú. Vlčnov na pozemku parc. č. 
3106/2 a 2525/1, stavebník/investor Kryštof Šabršula, 
Vlčnov 1068, dle předložené stavební dokumentace evidované 
pod č.j. OUVL-0736/2021
II.pověřuje
starostu obce provedením souvisejících úkonů řízení

Usnesení č. 
R-541/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.  souhlasí   
s provedením stavby označené „Rodinný dům pana Absolína, 
obec Vlčnov p.č. 3106/1“ v k.ú. Vlčnov na pozemku parc. č. 
3106/1 a 2525/1, stavebník/investor Ing. Pavel Absolín, 
Botanická 599/12, Brno, dle předložené stavební dokumentace 
evidované pod č.j. OUVL-0735/2021
II.pověřuje
starostu obce provedením souvisejících úkonů řízení

Usnesení č. 
R-542/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.  souhlasí   
s provedením stavby označené „RD Maňáskovi“ v k.ú. Vlčnov 
na pozemcích parc. č. 4744/39, 4744/60 a 4744/40, 
stavebník/investor Jakub Maňásek, Vlčnov 1174, dle 
předložené stavební dokumentace evidované pod č.j. OUVL-
0715/2021
II.pověřuje
starostu obce provedením souvisejících úkonů řízení

Usnesení č. 
R-543/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.souhlasí
se provedením rekonstrukce vodovodní přípojky v k.ú. Vlčnov 

Obec Vlčnov 2/6        Rada č. 49/18.22 dne 24.06.2021



na pozemku parc. č. 837/1, stavebník Kašpařík Roman, Vlčnov 
1200, zásahem do tělesa komunikace označené v pasportu 
komunikací U39 dle žádosti evidované pod č.j. OUVL-
0749/2021
II.  ukládá  
stavebníku/investorovi zajištění potřebných úkonů a 
vyjádření dotčených orgánů a uvedení tělesa komunikace, 
označené v pasportu komunikací U39, do původního stavu, 
před provedením finální vrstvy vyrozumí vlastníka k 
provedení kontroly zhutnění

Usnesení č. 
R-544/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.souhlasí
se změnou provádění kanalizační přípojky novostavby v k.ú. 
Vlčnov na pozemku parc. č. 1321, stavebník Josef Knotek, 
dle předložené stavební dokumentace evidované pod č.j. 
OUVL-0866/2020, schválené pod č.usnesení R-371/37/1822 ze 
dne 29.04.2020, zásahem do tělesa komunikace označené v 
pasportu komunikací U57 překopem, z důvodu nemožnosti 
použití metody protlaku
II.  ukládá  
stavebníku/investorovi zajištění potřebných úkonů a  
vyjádření dotčených orgánů a uvedení tělesa komunikace, 
označené v pasportu komunikací U57, do původního stavu, 
před provedením finální vrstvy vyrozumí vlastníka k 
provedení kontroly zhutnění

Usnesení č. 
R-545/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
souhlasí
se snížením obrubníků na části parc. č. 1074/30, 3902 a 
3903/5 (komunikace č. U51 a U52) u domu č.p. 870 stojícím 
na parc. č. 3900 v k.ú. Vlčnov, dle předloženého návrhu 
(OUVL-0722/2021), na náklady žadatele p. Zemka, max. v šíři 
domu č.p. 870, za podmínky zachování současné konstrukce 
vozovky

Usnesení č. 
R-546/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
souhlasí
s vybudováním dočasné zpevněné plochy na části parc. č. 
4564/1 u domu č.p. 963 stojícím na parc. č. 3502 v k.ú. 
Vlčnov, dle předloženého návrhu (OUVL-0761/2021), na 
náklady žadatele p. Indry, max. v šíři domu č.p. 963, za 
podmínky vsakování srážkové vody do podloží plochy

Usnesení č. 
R-547/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Vlčnov s Mgr. Kateřina Tykalová, bytem Vlčnov 
1284, 687 61 Vlčnov, ve výši 10.000,- Kč na projekt 
„Sportovní příprava Barbory a Jakuba Tykalových“
II.pověřuje
starostu obce uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony

Usnesení č. 
R-548/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Vlčnov s Centrum pro dětský sluch Tamtam, 

Obec Vlčnov 3/6        Rada č. 49/18.22 dne 24.06.2021



o.p.s., sídlo Hábova 1571/22, 155 00 Praha 5 - Stodůlky, IČ 
00499811, ve výši 5.000,- Kč na „Poskytování služby Raná 
péče ve Vlčnově“ 
II.pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Usnesení č. 
R-549/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Vlčnov s Kynologický klub Vlčnov, ZO MSKS 
r.č. 11003, Vlčnov 1153, 687 61 Vlčnov, ve výši 10.000,- Kč 
na projekt „Zajištění provozu kynologického klubu Vlčnov“
II.pověřuje
starostu obce uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony

Usnesení č. 
R-550/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Vlčnov s Chaloupka Bedřich, bytem Vlčnov č.p. 
686, 687 61 Vlčnov,ve výši 5.000,- Kč na projekt „Sportovní 
střelba z brokovnice - TRAP“
II.pověřuje
starostu obce uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony

Usnesení č. 
R-551/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Vlčnov s Myslivecké sdružení Dřínek Vlčnov, 
z.s., sídlo Vlčnov č.p. 237, 687 61 Vlčnov,IČ 62832816, ve 
výši 10.000,- Kč na projekt „Střeleckého závodu O pohár 
starosty obce Vlčnov“
II.pověřuje
starostu obce uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony

Usnesení č. 
R-552/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
rozhodla 
neposkytnout dotaci z rozpočtu obce Jindřišce Ineman 
Tomková (Klub dětí Broučci  Vlčnov), bytem Vlčnov 227, 687 
61 Vlčnov, z důvodu nedodržení podmínek smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce za rok 2020

Usnesení č. 
R-553/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
rozhodla 
neposkytnout dotaci z rozpočtu obce Spolku rodičů a přátel 
školy při Základní škole a Mateřské škole ve Vlčnově z.s., 
Vlčnov 1202, 687 61 Vlčnov,IČ 22896279, z důvodu nedodržení 
podmínek smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce za rok 
2020

Usnesení č. 
R-554/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.   vyhlašuje  
záměr na bezúplatnou směnu pozemku parc. č. 4230/47 (orná 
půda) o výměře 4.414 m2 ve vlastnictví obce Vlčnov za 
pozemek parc. č. 4420(orná půda) o výměře 4.420 m2, zapsané 
pro obec a katastrální území Vlčnov v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj se sídlem ve 
Zlíně – Katastrálním pracovištěm Uherský Brod, se všemi 
náležitostmi a příslušenstvím

Obec Vlčnov 4/6        Rada č. 49/18.22 dne 24.06.2021



II. stanovuje
- náklady spojené se směnou hradí směnné strany rovným 
dílem
III. doporučuje zastupitelstvu obce schválit
bezúplatnou směnu pozemku parc. č. 4230/47 (orná půda) o 
výměře 4.414 m2 ve vlastnictví obce Vlčnov za pozemek parc. 
č. 4420(orná půda) o výměře 4.420 m2, zapsané pro obec a 
katastrální území Vlčnov v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – 
Katastrálním pracovištěm Uherský Brod, se všemi 
náležitostmi a příslušenstvím

Usnesení č. 
R-555/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.schv  aluje  
vyřazení majetku Základní školy a Mateřské školy Vlčnov, 
příspěvková organizace ve výši 360.108,05 Kč dle seznamu 
evidovaného pod č.j. OUVL-751/2021, k č.j. ZŠMŠVL 269/2021 
v souladu se zřizovací listinou
II.  ukládá  
ředitelovi školy provést následnou aktualizaci příloh 
zřizovací listiny

Usnesení č. 
R-556/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
uděluje  
mimořádnou odměnu řediteli  Základní školy a Mateřské školy 
Vlčnov, příspěvková organizace,  za 1.pololetí ve výši 
xxxx,- Kč

Usnesení č. 
R-557/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
rozhodla 
jednostranně upravit výši nájmu v případě pronájmu pozemků 
ve vlastnictví obce, které se nacházení v intravilánu obce 
a jsou využívány jako součásti zastavěné plochy nebo obytné 
prostory na cenu v místě obvyklou (uzavřené dvory, 
zastavěná plocha apod.)

Usnesení č. 
R-558/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov
I.rozhodla 
zadat zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 
rozvodů elektrického a vodovodního vedení a sociálních 
zařízení v budově č.p. 1250 v k.ú. Vlčnov (kabiny na 
stadionu)
II.pověřuje 
zadáním a souvisejícími úkony starostu obce 

Usnesení č. 
R-559/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov 
rozhodla,
v rámci zahájení provozu koupaliště, umožnit vstup na 
koupaliště dne 30.06.2020 zdarma pro všechny děti a 
studenty

Usnesení č. 
R-560/49/18.22

 ze dne 
24.6.2021

Rada obce Vlčnov 
provádí, na základě zmocnění Zastupitelstva obce Vlčnov, 
pod usnesením č.Z-080/12/10.14 a Z-185/19/1418, rozpočtové 
opatření č.   06  /  2021   následovně:  
Příjmy CZK

Pol./ úz

Obec Vlčnov 5/6        Rada č. 49/18.22 dne 24.06.2021



Par.

1334 Odvody za odnětí půdy z půdního fondu 12.000,-

4116 34053 Dotace – přechod na knihovní systém Tritius REKS 18.000,-

4129 Dotace – zaměst. v mikroregionu Východní Slovácko 50.000,-

3723 Příjmy z prodeje – šrot starý, lehký 20.000,-

6310 Příjmy z úroků 2.000,-

6402 Finanční vypořádání 1.394,82,-

Celkem příjmy navýšení 103.394,82,-

Výdaje

Par.

3113 ZŠ Vlčnov – havarijní stav 240.000,-

Celkem výdaje navýšení 240.000,-

Financování 8115 136.605,18

Informace starosty, Obecního úřadu, návrhy členů rady obce, 

Rada obce byla seznámena a vzala na vědomí:

- zápis ze zasedání Dotační komise č. 1/2021 (744/21)

- žádost o dořešení situace, návrh na projednání zastupitelstva obce situace v ul. 
Družstevní ve Vlčnově, výkup pozemků, starosta osloví občany (721/21)

- žádost o poskytnutí daru Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v 
ČR, z.s. Klub RADOST, Barákova 23, Prostějov, nevyhověno (686/21)

- žádost o poskytnutí daru Diakonie Broumov (664/21)

- návrh Jiřího Jilíka na přejmenování knihovny ve Vlčnově jménem Jana Janči 
(690/21)

- vyrozumění spol. Vlčnovská zemědělská o existenci nájemní smlouvy k pozemkům 
vykoupených obcí v rámci KPÚ (701/21)

- Termín zahájení výstavby víceúčelového sportovního areálu ZŠ a MŠ Vlčnov byl 
stanoven na měsíc srpen 2021, předpoklad dokončení duben 2022

- Prominutí nájmu podnikajícím nájemcům obecních prostor, nebude požadováno 
hrazení nájmu od 1.1. do 31.5.2021, doplnění k usnesení rady

- Informace o provozu lékárny ve Vlčnově

- Postup prací na rekonstrukci KSK

- Postup prací na archeologickém výzkumu a na cyklostezce 

- Zprovoznění koupaliště

Obec Vlčnov 6/6        Rada č. 49/18.22 dne 24.06.2021


	Rada č. R-49/18.22
	

